



# Chips'O mais Sour Cream-Onion, 125g

Chips'O mais Sour Cream-Onion



<b>Artikelnummer</b> 190001488	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 014884	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 014883	<b>eco-ID</b> 82895	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Pural

## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Allgemeines

Erleben Sie den köstlichen Geschmack unserer glutenfreien Bio Chips'O mais Sour Cream-Onion – der ideale Bio-Snack für Genießer. Knusprig gebacken und mit einem mild-würzigen Sourcream & Onion-Geschmack verfeinert, bieten sie den perfekten Mix aus authentischem Geschmack und hochwertiger Qualität. Unsere Bio Tortilla Chips werden aus Maismehl hergestellt und in Sonnenblumenöl gebacken, wodurch sie von Natur aus glutenfrei und palmölfrei sind.

Holen Sie sich den mexikanischen Klassiker mit einer besonderen Note auf Ihren Tisch! Hier trifft der Geschmack von Sourcream & Onion auf den knusprigen Genuss traditioneller Tortilla-Chips und sorgt so für eine echte Geschmacksexplosion. Genießen Sie unsere Sourcream & Onion-Tortilla-Chips als Aperitif, pur oder zusammen mit Ihrem Lieblingsdip – der perfekte Snack für jede Gelegenheit.

Genießen Sie knusprige Momente Zuhause oder unterwegs – bestellen Sie jetzt unsere Bio Chips'O mais Sour Cream-Onion im Webshop und erleben Sie pure Snackfreude!

## Besonderheiten

Palmölfrei, glutenfrei

## Kurzbeschreibung

Maischips Sour Cream & Onion

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern und vor Sonnenlicht schützen.

## Zollrechtliche Herkunft

Belgien (BE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland, Frankreich, Spanien, Österreich, Niederlande, Ägypten, Indonesien, Indien, Sri Lanka, Belgien

## Verarbeitungsland

Belgien





# Chips'O mais Sour Cream-Onion, 125g

Chips'O mais Sour Cream-Onion



<b>Artikelnummer</b> 190001488	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 014884	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 014883	<b>eco-ID</b> 82895	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Verpackungsland

Belgien

## Zutaten

Maismehl\* (73,5%) [EU], Sonnenblumenöl\*, Glukose\*, Speisesalz, Zwiebel\* (0,6%), Joghurtpulver\* (MILCH), Maltodextrin\*, MILCHPULVER\*, Säuerungsmittel: Zitronensäure; Petersilie\*, weißer Pfeffer\*, Knoblauch\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kümmel, Liebstöckel, Zimt, Glutamat, Purin, Salicylat, Vanillin

**enthalten:** Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Hefe

**Spuren möglich:** Soja

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓    halal ✓    glutenfrei ✓    ungesüßt ✓

## Warengruppenspezifische Angaben

**Rechtlicher Status**..... Lebensmittel  
**Süßung**..... Dextrose, Maltodextrin  
**Verwendungsdauer**..... 3 Tage  
**Getreidesorten**..... Mais  
**Packungsart**..... Standardgröße  
**Palmfett, Palmöl**..... nein

## Qualität

**Bio-Erzeugnis**..... ja  
**Staatliche Siegel**..... EU Bio-Logo  
**Länderzusatz des EU-Logos**..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
**Öko-Kontrollstelle**..... BE-BIO-02



# Chips'O mais Sour Cream-Onion, 125g

*Chips'O mais Sour Cream-Onion*



<b>Artikelnummer</b> 190001488	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 014884	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 014883	<b>eco-ID</b> 82895	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

## Gesetzliche Angaben

<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Maichips mit Sauerrahm & Zwiebel Geschmack
<b>Inverkehrbringer</b> .....	Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000 Strasbourg, Frankreich; info@pural.de
<b>Name Inverkehrbringer</b> .....	Pur Aliment S.A.R.L.
<b>Straße Inverkehrbringer</b> .....	9 place Kléber
<b>PLZ Inverkehrbringer</b> .....	67000
<b>Ort Inverkehrbringer</b> .....	Strasbourg
<b>Land Inverkehrbringer</b> .....	Frankreich
<b>E-Mail Inverkehrbringer</b> .....	info@pural.de

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Energie kJ / kcal</b> .....	2009 kJ / 480 kcal
<b>Fett</b> .....	21,5 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	2,2 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	62,8 g
<b>davon Zucker</b> .....	2,5 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	4 g
<b>Eiweiß</b> .....	6,7 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse
<b>Salz</b> .....	1,3 g

## Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

<b>Füllgewicht</b> .....	0,125 kg
--------------------------	----------

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Tüte
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	Papier, PP





# Chips'O mais Sour Cream-Onion, 125g





*Chips'O mais Sour Cream-Onion*



<b>Artikelnummer</b> 190001488	<b>GTIN-Stück</b>  3 184340 014884	<b>GTIN-Verpackung</b>  3 184341 014883	<b>eco-ID</b> 82895	
-----------------------------------	---	--	------------------------	---

 Rolls'O mais Tomate, 125g 190000485	 Chips'O mais Chili, 125g 190001481	 Chips'O mais Nacho Cheese, 125g 190001484	 Chips'O mais Natur, 125g 190001480
---	--	--	--

 Chips'O mais Paprika, 125g 190001482	 Chips'O mais Family Natur, 200g 190001460	 Chips Meersalz, 120g 190000100	 Chips Rosmarin, 120g 190000101
--	--	--	---

 Rolls'O mais Paprika, 125g 190000486	 Lentil' Snacks Sesam Meersalz, 85g 190000800	 Crusty Snacks Käse Kürbiskern, 110g 190016132	 Crusty Snacks Dinkel Quinoa, 110g 190016137
--	---	--	--

 Salsa Dip, 260g 190000490
--